
Question 1

Question 2

Question 3

Question 4

Question 5

Question 6

Teisėjais Lietuvoje gali būti

A. Lietuvos Respublikos piliečiai ir kitos europinius ar euroatlantinius integracijos kriterijus atitinkančių valstybių (ES,
NATO) piliečiai

B. tik Lietuvos Respublikos piliečiai

C. Lietuvos Respublikos piliečiai ir Europos Sąjungos valstybių narių piliečiai

Teisėjas negali dalyvauti

A. nepolitinių organizacijų veikloje
B. politinių partijų ir kitų politinių organizacijų veikloje

C. teisėjų asociacijų, ginančių teisėjų teises, atstovaujančių jų interesams bei tenkinančių jų profesinius poreikius
veikloje

Bendrosios kompetencijos ir (arba) administracinis teismas, kuris kreipiasi į Konstitucinį Teismą dėl įstatymų ir kitų Seimo
aktų, Respublikos Prezidento aktų atitikimo Konstitucijai arba įstatymams

A. privalo sustabdyti abejonių sukėlusio teisės akto (jo dalies) galiojimą

B. turi teisę sustabdyti abejonių sukėlusio teisės akto (jo dalies) galiojimą
C. negali sustabdyti abejonių sukėlusio teisės akto (jo dalies) galiojimo, nes tai nepriskirta jo kompetencijai

Jeigu palikėjas negyveno nuolat vienoje vietoje, palikimo atsiradimo vieta laikoma:

A. Vieta, kur palikėjas paskutinius dvylika mėnesių prieš mirtį daugiausia gyveno.
B. Vieta, kur palikėjas paskutinius šešis mėnesius prieš mirtį daugiausia gyveno.

C. Vieta, kur palikėjas paskutinius tris mėnesius prieš mirtį daugiausia gyveno.

Kuri iš šių sąvokų nėra siejama su civiline atsakomybe?

A. Netiesioginė atsakomybė.
B. Griežtoji atsakomybė.

C. Materialinė atsakomybė.

Kuris iš šių teiginių yra teisingas?

A. Kiekviena sutartis yra sandoris.

B. Visi sandoriai yra sutartys.

C. Visos sutartys yra sandoriai ir visi sandoriai yra sutartys.



Question 7

Question 8

Question 9

Question 10

Question 11

Question 12

Question 13

Netesybų ir nuostolių santykis yra:

A. Išimtinis.
B. Įskaitinis.

C. Alternatyvus.

Nepilnamečiai iki keturiolikos metų turi teisę:

A. Savarankiškai sudaryti sandorius, susijusius su asmeninės naudos gavimu neatlygintinai.
B. Savarankiškai disponuoti savo pajamomis bei turtu, įgytu už šias pajamas.

C. Įgyvendinti autorių teises į savo kūrinius, išradimus, pramoninį dizainą.

Atvejai, kai atstovo teisės gali būti suprantamos iš aplinkybių, kuriomis atstovas veikia, yra laikomi:

A. Netiesioginiu atstovavimu.

B. Numanomu atstovavimu.

C. Tariamu atstovavimu.

Notaro patvirtintiems prilyginami:

A. Seniūnijos, kuriai priskirtoje teritorijoje gyvena fizinis asmuo, seniūno išduoti įgaliojimai.

B. Karių įgaliojimai, patvirtinti karinių dalinių, junginių, karo įstaigų ir mokyklų vadų (viršininkų).
C. Daugiabučių namų savininkų bendrijos, kurios name gyvena fizinis asmuo, pirmininko išduoti įgaliojimai.

Pareiškimą dėl fizinio asmens pripažinimo neveiksniu tam tikroje srityje ar ribotai veiksniu tam tikroje srityje gali paduoti

A. asmens, kurį prašoma pripažinti neveiksniu tam tikroje srityje ar ribotai veiksniu tam tikroje srityje, sutuoktinis,
vaikai, tėvai, prokuroras ir globos institucija.

B. asmens, kurį prašoma pripažinti neveiksniu tam tikroje srityje ar ribotai veiksniu tam tikroje srityje sutuoktinis,
vaikai, tėvai ir globos institucija.

C. asmens, kurį prašoma pripažinti neveiksniu tam tikroje srityje ar ribotai veiksniu tam tikroje srityje vaikai, broliai
(seserys), kiti artimi giminaičiai, prokuroras.

Ieškinio suma bylose dėl išlaikymo priteisimo periodinėmis išmokomis išieškojimo nustatoma

A. Pagal bendrą išmokų už vienerius metus sumą.

B. Pagal bendrą išmokų už trejus metus sumą.
C. Pagal bendrą išmokų už dvejus metus sumą.

Pareiškimai dėl teismo įsakymų išdavimo priimami ir nagrinėjami, kai

A. skolininkas gyvena užsienyje arba užsienyje yra skolininko buveinė.
B. skolininko gyvenamoji ir darbo vietos yra nežinomos.

C. kreditoriaus reikalavimas yra kilęs iš vartojimo kredito sutarties.



Question 14

Question 15

Question 16

Question 17

Question 18

Question 19

Question 20

Atskiruoju skundu negali būti skundžiama teismo nutartis

A. atsisakyti įtraukti asmenį į procesą trečiuoju asmeniu, pareiškiančiu savarankiškus reikalavimus.
B. dėl teismo sprendimo vykdymo atidėjimo ar išdėstymo.

C. kuria atmetamas pareiškimas dėl praleisto procesinio termino atnaujinimo.

Parengiamasis teismo posėdis turi būti paskirtas

A. Ne vėliau kaip per 14 dienų nuo atsiliepimų gavimo ar termino jiems pateikti suėjimo.
B. Ne vėliau kaip per 30 dienų nuo atsiliepimų gavimo ar termino jiems pateikti suėjimo.

C. Ne vėliau kaip per 7 dienas nuo atsiliepimų gavimo ar termino jiems pateikti suėjimo.

Procesiniai dokumentai gali būti įteikiami viešo paskelbimo būdu

A. jeigu nežinoma adresato gyvenamoji ir darbo vieta ir nėra galimybės paskirti kuratorių.

B. jeigu byloje yra daugiau kaip 10 dalyvaujančių byloje asmenų.

C. jeigu juridinis asmuo neturi jam atstovaujančio organo.

Normalus darbo laikas per savaitę Lietuvoje

A. 60 val.

B. 40 val.
C. 48 val.

Darbo sutartis įsigalioja:

A. pranešimo Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai dieną

B. darbo sutarties sudarymo dieną
C. darbuotojui pradėjus dirbti

Susitarimu dėl papildomo darbo gali būti susitariama dėl kitos, nei darbo sutartyje sulygtos darbo funkcijos, atlikimo

A. tik funkcijų jungimo būdu
B. funkcijų jungimo arba funkcijų gretinimo būdu

C. tik funkcijų gretinimo būdu

Nekonkuravimo susitarimas tarp darbo santykių šalių, pasibaigus darbo santykiams, gali galioti ne ilgiau kaip

A. vienerius metus
B. dvejus metus

C. susitarime nustatytą laikotarpį, kurio maksimalus terminas nėra reguliuojamas teisės aktais



Question 21

Question 22

Question 23

Question 24

Question 25

Question 26

Question 27

Juridinis asmuo atsako už fizinio asmens padarytas nusikalstamas veikas tik tuo atveju, jeigu nusikalstamą veiką juridinio
asmens naudai arba interesais padarė fizinis asmuo, veikęs individualiai ar juridinio asmens vardu, jeigu jis, eidamas
vadovaujančias pareigas juridiniame asmenyje, turėjo teisę:

A. atstovauti juridiniam asmeniui arba priimti sprendimus juridinio asmens vardu, arba kontroliuoti juridinio asmens
veiklą

B. atstovauti juridiniam asmeniui, priimti sprendimus juridinio asmens vardu ir kontroliuoti juridinio asmens veiklą

C. priimti sprendimus juridinio asmens vardu ir kontroliuoti juridinio asmens veiklą

Kaip apibūdinamas disponavimo šaunamuoju ginklu neteisėtumas (BK 253 straipsnis. Neteisėtas disponavimas
šaunamaisiais ginklais, šaudmenimis, sprogmenimis ar sprogstamosiomis medžiagomis)?

A. šaunamojo ginklo nepriklausymu asmeniui nuosavybės teise
B. leidimo šaunamajam ginklui neturėjimu

C. šaunamojo ginklo laikymu sudarant sąlygas kitam asmeniui juo pasinaudoti

Bendrininkų grupė yra tada, kai bet kurioje nusikalstamos veikos stadijoje:

A. trys ar daugiau asmenų susitaria nusikalstamą veiką daryti, tęsti ar užbaigti, jei bent vienas iš jų yra vykdytojas
B. du ar daugiau asmenų susitaria nusikalstamą veiką daryti, tęsti ar užbaigti, jei bent vienas iš jų yra vykdytojas

C. du ar daugiau asmenų susitaria nusikalstamą veiką daryti, tęsti ar užbaigti, jei bent du iš jų yra vykdytojai

Asmenį teismas pripažįsta ribotai pakaltinamu, jeigu darydamas Baudžiamojo kodekso uždraustą veiką tas asmuo dėl
psichikos sutrikimo, kuris nėra pakankamas pagrindas pripažinti jį nepakaltinamu, negalėjo:

A. suvokti pavojingo nusikaltimo pobūdžio ar valdyti savo veiksmų
B. suvokti pavojingo nusikalstamos veikos pobūdžio ir valdyti savo veiksmų

C. visiškai suvokti pavojingo nusikalstamos veikos pobūdžio ar valdyti savo veiksmų

BK 199 (Kontrabanda) straipsnyje nurodytų daiktų (prekių) vertė apskaičiuojama pagal:

A. jų muitinę vertę, įskaitant privalomus sumokėti mokesčius

B. jų rinkos vertę, neįskaitant privalomus sumokėti mokesčius

C. jų muitinę vertę, neįskaitant privalomus sumokėti mokesčius

Neteisėtas disponavimas nešaunamuoju ginklu (BK 258 straipsnis) apima šiuos požymius:

A. neteisėtą gaminimą turint tikslą realizuoti ar realizavimą, neteisėtą įgijimą ar nešiojimą

B. neteisėtą realizavimą ir laikymą
C. neteisėtą gaminimą, įgijimą ar nešiojimą

Į teisiamąjį posėdį psichologas visuomet privalo būti kviečiamas, kai išimtiniais atvejais būtina teisme apklausti

A. mažametį arba nepilnametį liudytoją

B. nepilnametį liudytoją
C. mažametį liudytoją



Question 28

Question 29

Question 30

Question 31

Question 32

Question 33

Jeigu ekspertizė buvo atlikta ikiteisminio tyrimo metu ir teismui pateiktas ekspertizės aktas, ekspertas šaukiamas į teismo
posėdį

A. tik tuo atveju, kai teismas pripažįsta, kad jo parodymai būtini ekspertizės aktui paaiškinti ar papildyti

B. tik tuo atveju, kai to prašo prokuroras
C. visais atvejais

Kaltinamasis aktas yra

A. prokuroro priimtas dokumentas, kuriuo baigiamas ikiteisminis tyrimas, aprašoma nusikalstama veika, nurodomi
duomenys, kuriais grindžiamas kaltinimas, ir baudžiamasis įstatymas, numatantis tą veiką

B. prokuroro arba ikiteisminio tyrimo pareigūno priimtas dokumentas, kuriuo baigiamas ikiteisminis tyrimas,
aprašoma nusikalstama veika, nurodomi duomenys, kuriais grindžiamas kaltinimas, ir baudžiamasis įstatymas,
numatantis tą veiką

C. prokuroro priimtas motyvuotas dokumentas, kuriuo baigiamas ikiteisminis tyrimas, aprašoma nusikalstama
veika, nurodomi duomenys, kuriais grindžiamas kaltinimas

Teisėjas, gavęs prokuroro pareiškimą dėl proceso užbaigimo teismo baudžiamuoju įsakymu ir ikiteisminio tyrimo metu
surinktą medžiagą priima sprendimą perduoti bylą nagrinėti teisme tuo atveju, kai

A. kai dėl to prašymą pateikia prokuroras ar nukentėjusysis
B. kai dėl to prašymą pateikia prokuroras

C. kai bylos aplinkybės nėra pakankamai aiškios ir kilusias abejones galima pašalinti tik nagrinėjimo teisme metu

Išnagrinėjęs bylą dėl priverčiamųjų medicinos priemonių taikymo, teismas priima nutartį bylos nagrinėjimą sustabdyti ir
taikyti priverčiamąją medicinos priemonę

A. jeigu įrodyta, kad jis padarė baudžiamojo įstatymo uždraustą veiką būdamas nepakaltinamas

B. jeigu įrodyta, kad jis padarė baudžiamojo įstatymo uždraustą veiką būdamas ribotai pakaltinamas
C. jeigu įrodyta, kad po nusikalstamos veikos padarymo sutriko asmens psichika ir dėl to jis negali suvokti savo

veiksmų esmės ar jų valdyti

Pirmosios instancijos teismas, nagrinėdamas bylą, privalo tiesiogiai ištirti bylos įrodymus: apklausti kaltinamuosius,
nukentėjusiuosius, liudytojus, išklausyti į teismo posėdį pašauktų ekspertų ir specialistų išvadas bei paaiškinimus,
apžiūrėti daiktinius įrodymus, balsu perskaityti protokolus ir kitus dokumentus. Laikytis kitokios įrodymų tyrimo tvarkos

A. galima tik išimtiniais įstatymų numatytais atvejais
B. nurodyta įrodymų tyrimo tvarka privaloma bet kokiais atvejais

C. galima bet kokiais atvejais

Bendrosios kompetencijos ar administracinis teismas, suabejojęs taikomo ministro įsakymo (ar jo dalies), kuris turėtų būti
taikomas nagrinėjamoje byloje, atitiktimi įstatymui turi teisę dėl tokio ministro įsakymo (ar jo dalies) atitikties įstatymui
kreiptis į

A. Lietuvos vyriausiąjį administracinį teismą

B. Konstitucinį Teismą
C. Regionų administracinį teismą



Question 34

Question 35

Question 36

Question 37

Question 38

Question 39

Specialioji teisėjų kolegija bylos rūšinio teismingumo bendrosios kompetencijos ar administraciniam teismui klausimams
spręsti, sudaroma iš

A. Teisėjų tarybos paskirtų dviejų Lietuvos Aukščiausiojo Teismo ir dviejų Lietuvos vyriausiojo administracinio
teismo teisėjų

B. Konstitucinio Teismo pirmininko, Lietuvos Aukščiausiojo Teismo pirmininko ir Lietuvos vyriausiojo administracinio
teismo pirmininko

C. Lietuvos Aukščiausiojo Teismo Civilinių bylų skyriaus pirmininko, Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo
pirmininko pavaduotojo ir iš po vieną šių teismų pirmininkų paskirtų teisėjų

Tiriant administracinį nusižengimą poėmis gali būti daromas

A. apylinkės teismo nutartimi, išskyrus neatidėliotinus atvejus

B. apylinkės prokuroro sprendimu
C. ikiteisminį tyrimą atliekančios institucijos vadovo sprendimu

Administracinis nurodymas (savo noru sumokėti baudą, lygią pusei minimalios nustatytos baudos)

A. gali būti skundžiamas per vieną mėnesį

B. negali būti skundžiamas
C. gali būti skundžiamas per septynias kalendorines dienas

Teismai, taikydami Europos Sąjungos teisės normas

A. vadovaujasi Europos Sąjungos teisminių institucijų sprendimais, taip pat jų prejudiciniais sprendimais Europos
Sąjungos teisės aktų aiškinimo ir galiojimo klausimais

B. vadovaujasi tik Lietuvos Respublikos įstatymais bei kitais teisės aktais
C. vadovaujasi tik Lietuvos Respublikos įstatymais bei kitais teisės aktais ir juos taikant suformuota nacionalinių

teismų praktika

Europos Žmogaus Teisių Teismui pripažinus, kad Lietuvos Respublikos administracinio teismo priimtas ir įsiteisėjęs
sprendimas prieštarauja Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencijai ir jos papildomiems protokolams

A. procesas administracinėje byloje, kurioje toks Lietuvos Respublikos administracinio teismo sprendimas buvo
priimtas, gali būti atnaujinamas

B. Lietuvos Respublikos administracinio teismo sprendimas netenka galios nuo tokio Europos Žmogaus Teisių
Teismo sprendimo viešo paskelbimo momento

C. nėra pakankamas pagrindas atnaujinti procesą administracinėje byloje, kurioje priimtas įsiteisėjęs Lietuvos
Respublikos administracinio teismo sprendimas

Teisėjų garbės teismo paskirta drausminė nuobauda

A. Gali būti skundžiama Teisėjų Tarybai.

B. Gali būti skundžiama Lietuvos Aukščiausiajam Teismui.

C. Yra neskundžiama.



Question 40 Už Teisėjų etikos kodekso pažeidimus teisėjai traukiami drausminėn atsakomybėn

A. Lietuvos Respublikos teismų įstatymo nustatyta tvarka.
B. Teismo, kuriame teisėjas dirba, pirmininko nustatyta tvarka.

C. Teisėjų etikos kodekso nustatyta tvarka.


